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STEČAJNI UPRAVITELJ BRANKA KOŠAVIĆ 

47280 Ozalj, Kupska ulica 5, Tel. 047 654 996 – Mob. 098 922 34 28 

e-mail. bkosavic@gmail.com 

Datum izrade izvješća: 30. rujan 2022.g. 

 

TRGOVAČKI SUD U ZAGREBU 

Amruševa 2/II 

10000 ZAGREB 

 

Poslovni broj:     St-1517/2022 

Stečajni sudac:   Nikola Ribarić 

 

 

Izvješće o financijsko-gospodarskom položaju dužnika i njegovim uzrocima 

u stečajnom postupku nad 

AUTO MOTO ALARM j.d.o.o. u stečaju 

Zagreb, Konjščinska 5 

OIB: 52728473427 

 

1. UVOD 

 

Stečajni postupak nad dužnikom AUTO MOTO ALARM j.d.o.o., Zagreb, Konjščinska 5, OIB: 

52728473427 otvoren je Rješenjem Trgovačkog suda u Zagrebu poslovni broj 72. St-

1517/2022-9 od 18. srpnja 2022. godine. 

 

U svojstvu imenovanog stečajnog upravitelja, temeljem odredbi Stečajnog zakona, podnosim 

ovo izvješće. 

 

2. OPĆI PODACI O STEČAJNOM DUŽNIKU 

 

Nadležni sud: Trgovački sud u Zagrebu 

MBS: 081197490 

OIB: 52728473427 

Naziv/tvrtka:       AUTO MOTO ALARM j.d.o.o. u stečaju 

Sjedište/adresa:   Zagreb, Konjščinska ulica 5 

Pravni oblik: jednostavno društvo s ograničenom odgovornošću 

 

Osnivač društva: Jakov Đurić, OIB: 73288971469,  

                            Zagreb, Kanarinska ulica 43 

- jedini osnivač d.o.o. 

 

Predmet poslovanja: 

* projektiranje i građenje građevina te stručni nadzor građenja 

* djelatnosti prostornog uređenja i gradnje 

* djelatnost upravljanja projektom gradnje 

* djelatnost tehničkog ispitivanja i analize 

* poslovi upravljanja nekretninom i održavanje nekretnina 

* posredovanje u prometu nekretnina 

* poslovanje nekretninama 

mailto:bkosavic@gmail.com
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* prijevoz putnika u unutarnjem cestovnom prometu 

* prijevoz putnika u međunarodnom cestovnom prometu 

* prijevoz tereta u unutarnjem cestovnom prometu 

* prijevoz tereta u međunarodnom cestovnom prometu 

* agencijska djelatnost u cestovnom prijevozu 

* prijevoz osoba i tereta za vlastite potrebe 

* kupnja i prodaja robe 

* pružanje usluga u trgovini 

* obavljanje trgovačkog posredovanja na domaćem i inozemnom tržištu 

* zastupanje inozemnih tvrtki 

* pripremanje i usluživanje jela, pića i napitaka i pružanje usluga smještaja 

* pripremanje jela, pića i napitaka za potrošnju na drugom mjestu sa ili bez usluživanja 

(u prijevoznom sredstvu, na priredbama i slično) i opskrba tim jelima, pićima i 

napitcima (catering) 

* turističke usluge u nautičkom turizmu 

* turističke usluge u zdravstvenom turizmu 

* turističke usluge u kongresnom turizmu 

* turističke usluge aktivnog i pustolovnog turizma 

* turističke usluge na poljoprivrednom gospodarstvu, uzgajalištu vodenih organizama, 

lovištu i u šumi šumoposjednika te ribolovnom turizmu 

* usluge turističkog ronjenja 

* usluge iznajmljivanja opreme za šport i rekreaciju turistima i obveze pružatelja usluge 

* računovodstveni poslovi 

* iznajmljivanje strojeva i opreme, bez rukovatelja 

* iznajmljivanje predmeta za osobnu uporabu i kućanstvo 

* iznajmljivanje motornih vozila 

* djelatnost iznajmljivanja plovila 

* obavljanje djelatnosti iznajmljivanja jahti ili brodica sa ili bez posade (charter) 

* djelatnost istraživanja tržišta i ispitivanja javnog mnijenja 

* djelatnosti savjetovanja u vezi s upravljanjem 

* promidžba (reklama i propaganda) 

* usluge informacijskog društva 

* računalne i srodne djelatnosti 

* popravak i održavanje motornih vozila 

* djelatnost autopraonica 

* čišćenje svih vrsta objekata 

* grafički dizajn 

* industrijski dizajn 

* dizajn interijera 

* web dizajn 

* izrada i održavanje web stranica 

* organiziranje seminara, kongresa, zabavnih igara, priredbi, revija, tečajeva, izložbi, 

koncerata, festivala, sajmova 

* popravak predmeta za osobnu uporabu i kućanstvo 

* popravak strojeva i opreme 

Temeljem Obavijesti o razvrstavanju poslovnog subjekta prema NKD, koju je izdao Državni 

zavod za statistku Zagreb, osnovna djelatnost, odnosno predmet poslovanja stečajnog dužnika 

bio je: Trgovina automobilima i motornim vozilima. 
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U trenutku otvaranja stečajnog postupka jedini direktor naveden na Sudskom registru je Jakov 

Đurić, OIB73288971469, Kanarinska ulica 43. 

 

3. RADNICI 

 

Prema dopisu HZMO-a, Područna služba u Zagrebu, Odjel za mirovinsko osiguranje, Odsjek 

za matičnu evidenciju, Klasa: 035-06/22-01/1 Urbroj: 341-25-11/6-22-685 od 24.kolovoza 

2022.g. nema podataka da je isti poslovni subjekt imao prijavljenih radnika u Zavodu za 

mirovinskom osiguranju. 

 

 

4. TIJEK POSTUPKA I RADNJE STEČAJNOG UPRAVITELJA 

 

Od trenutka otvaranja stečajnog postupka, stečajna upraviteljica je poduzela slijedeće radnje: 

- poslala poziv zakonskom zastupnikom dužnika Jakovu Đurić za omogućavanje uvida u 

poslovne knjige i poslovnu dokumentaciju i 26. srpnja 2022.g. stupila u kontakt, te dana 

26. kolovoza 2022.g. održala sastanak s njim i preuzela dio dokumentacije, 

- izvršila uvid u zadnje predane godišnje financijske izvještaje za 2019.g., 

- promijenila podatke za stečajnog dužnika u Registru stvarnih vlasnika, 

- promijenila podatke za stečajnog dužnika kod Državnog zavoda za statistiku 

- podnijela zahtjev Državnoj geodetskoj upravi u svrhu provjeravanja da li je stečajni 

dužnik upisan u katastarskom operatu na području Republike Hrvatske, te je ishođeno  

uvjerenje prema kojem stečajni dužnik nije upisan u katastarski operat (Prilog 1.)  

- podnijela zahtjev Gradu Zagreba, Gradskom uredu za katastar i geodetske poslove 

temeljem kojeg je ishođeno uvjerenje kako stečajni dužnik nije upisan u katastarskom 

operatu na području za koje evidenciju vodi Gradski ured za katastar i geodetske 

poslove (Prilog 2.) 

- podnijela zahtjev Hrvatskom zavodu za mirovinsko osiguranje radi dostave podataka o 

osiguranicima temeljem kojeg je utvrđeno kako nema podataka da je dužnik imao 

prijavljenih radnika u Zavodu za mirovinsko osiguranje (Prilog 3.)  

- podnijela zahtjev MUP-u, Policijskoj upravi Karlovačkoj u svrhu provjere o vozilima u 

vlasništvu dužnika temeljem kojeg je ishođeno uvjerenje da stečajni dužnik nije 

evidentiran kao vlasnik vozila (Prilog 4.),  

- podnijela zahtjev Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture o brodovima i dr. u 

vlasništvu dužnika, temeljem kojeg je utvrđeno kako stečajni dužnik nije upisan kao 

vlasnik niti jednog broda, brodice, jahte, čamca, plutajućeg objekta, nepomičnog 

odobalnog objekta, broda u gradnji, niti nepomičnog odobalnog objekta u gradnji 

(Prilog 5.),  

- podnijela zahtjev Hrvatskoj agenciji za civilno zrakoplovstvo o zrakoplovima u 

vlasništvu dužnika, temeljem koje je utvrđeno da stečajni dužnik nema u svom 

vlasništvu zrakoplov koji je upisan u Hrvatski registar civilnih zrakoplova (Prilog 6.),  

- podnijela zahtjev SKDD radi dostave podataka o vrijednosnim papirima u vlasništvu 

dužnika temeljem kojeg je utvrđeno da stečajni dužnik nije upisan kao vlasnik/nositelj 

računa, pa tako niti imatelj vrijednosnih papira za koje se podaci vode u SKDD-u (Prilog 

7.),  

- podnijela zahtjev Stanici za tehnički pregled vozila Agram TIS d.o.o. radi dostave 

podataka o vozilima o vlasništvu stečajnog dužnika za vremensko razdoblje od 

01.01.2015. do 18.08.2022.g., temeljem kojeg je utvrđeno da je stečajni dužnik vozilo 

M1, RENAULT CLIO 1,5 DCI, godina proizvodnje 2014, broj šasije 

VF17RFL0H51303189  i to od 13.05.2019. do 16.03.2021. g. (Prilog 8.) 
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- podnijela zahtjev Centru za vozila Hrvatske za katalošku procjenu ranije navedenog 

vozila temeljem koje je utvrđeno da vozilo M1, RENAULT CLIO 1,5 DCI, godina 

proizvodnje 2014, broj šasije VF17RFL0H51303189 ima katalošku orijentacijsku 

vrijednost vozila u iznosu od 48.990,00 kuna (Prilog 9.) 

- pribavila sam potvrdu Financijske agencije o blokadi računa i Očevidnik neizvršenih 

osnova za plaćanje temeljem koje je utvrđeno da stečajni dužnik od 04. listopada 2019. 

godine pa do dana otvaranja stečajnog postupka u neprekidnoj blokadi temeljem 

Rješenja o ovrsi UP/I-415-02/2019-001/11201, izdavatelj: Porezna uprava, za ukupan 

iznos od 134.116,65 kn  (Prilog 10.), 

- utvrdila sam stanje stečajne mase prema prikupljenoj dokumentaciji od nadležnih tijela 

- ispitala zaprimljene tražbine vjerovnika stečajnog dužnika i sastavila tablice prijavljenih 

tražbina po isplatnim redovima 

- izradila popis predmeta stečajne mase stečajnog dužnika, popis vjerovnika, te pregled 

imovine i obaveza stečajnog dužnika 

 

 

5. GOSPODARSKO STANJE DUŽNIKA I NJEGOVI UZROCI 

 

Stečajni dužnik osnovan je Izjavom o osnivanju jednostavnog društva s ograničenom 

odgovornošću od 26. rujna 2018. godine. Osnovna djelatnost stečajnog dužnika bila je trgovina 

automobilima i motornim vozilima, koje je stečajni dužnik uvozio iz Njemačke i prodavao na 

domaćem tržištu.  

Bivši zastupnik stečajnog dužnika navodi da je uslijed epidemije Covid-19 došlo do 

nemogućnosti normalnog poslovanja, a tako i plaćanja dospjelih obaveza.  

Slijedom neplaćanja dospjelih obveza u roku, nastupila je blokada računa koja je trajala 

neprekidno od 04. listopada 2019. do dana otvaranja stečajnog postupka.  

 

 

6. KNJIGOVODSTVENI PODACI 

 

Zadnje objavljena financijska izvješća za 2019. godinu, od kada stečajni dužnik nije aktivno 

poslovao. Cjelovita knjigovodstvena dokumentacija nije dostupna, poduzete su radnje u svrhu 

sastava i dostave poreznoj upravi traženih izvješća i obrazaca, te je stečajni upravitelj 29. rujna 

2022.g. od bivšeg zastupnika e-mailom primio potvrde RGFI o primitku dokumentacije za 

2020., 2021. i do 17. srpnja 2022. godine, odnosno do dana otvaranja stečaja.  

Do trenutka predaje ovog Izvještaja, stečajni upravitelj nije zaprimio sadržaj predanih 

izvještaja, već samo Brutto bilancu od 01.01.2022. do 17.07.2022., (Prilog 11.) iz koje je 

vidljivo da postoji dugovni saldo na Kontu 1200 Kupci u tuzemstvu u iznosu od 728.840,19 

kuna. Bivši zastupnik stečajnog dužnika je izjavio da nema potraživanja prema kupcima, jer su 

kupci platili u gotovini. Temeljem njegove izjave, evidentno je da utržak od prodaje kupcima 

nije polagao na poslovni račun tvrtke, a što je bio obavezan sukladno Zakonu o fiskalizaciji i 

Općem poreznom zakonu. Slijedom navedenog, dugovni saldo na kontu kupaca je fiktivan. 

 

Na opetovani zahtjev za dostavom knjigovodstvene dokumentacije, bivši zastupnik stečajnog 

dužnika je vezano uz neposjedovanje knjigovodstvene dokumentacije poslao e-mailom izjavu:  

„Dokumentacija i izlistaje koje smo preuzeli iz knjigovodstvenog servisa, a sastojala se od dva 

registratora (2018. i 2019. godina), namočila se i kao takva nije bila u stanju za daljnje čuvanje, 

te je bačena. Ovim putem izjavljujemo da nemamo dokumentaciju.“. 
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7. IMOVINA STEČAJNOG DUŽNIKA 

 

Stečajni postupak otvoren je temeljem dokumentacije odnosno podataka iz bilance koji 

prikazuje stanje na dan 31.12.2019. godine. Prema navedenoj bilanci stečajni dužnik je vlasnik 

imovine ukupne vrijednosti 3.672.248,00 kuna, i to kratkotrajne imovine koja se sastoji od: 

- zaliha u iznosu od 3.149,00 kuna, 

- potraživanja u iznosu od 1.686.520,00 kuna, 

- kratkotrajna financijska imovina u iznosu od 1.982.579,00 kuna 

 

Vezano uz stanje konta kratkotrajne financijske imovine, koje se odnosi na dane zajmove, bivši 

zastupnik stečajnog dužnika se očitovao e-mailom da se radi o sredstvima koje je vlasnik 

podigao, a utrošena su za podmirenje ino dobavljača (ino dobavljači imaju saldo potraživanja), 

što je naknadno i knjigovodstveno provedeno sukladno stvarnom stanju.  

Temeljem prikupljene dokumentacije od nadležnih tijela utvrđeno je da stečajni dužnik nema 

imovine koja bi činila stečajnu masu. 

 

7.1.POKRETNINE 

Stečajni dužnik nema pokretnina. 

Na ročištu radi rasprave o pretpostavkama za otvaranje stečajnog postupka koje je održano 13. 

srpnja 2022. godine Sud je temeljem stanja spisa utvrdio kako je predloženi stečajni dužnik 

vlasnik Renault 1.5 dci/Clio, iz 2014. godine, reg. oznaka ZG 5406-HE, broj šasije: 

VF17RFL0H51303189. Pregledom poslovnih knjiga stečajnog dužnika utvrđeno je da je vozilo 

prodano dana 24. rujna 2019. godine društvu  BLACK PROMOTION d.o.o., OIB: 

06089302377, iz Zagreba, Avenija Dubrava 40, koje je temeljem izdanog računa  broj 34-1-1 

dana 30. rujna 2019. godine izvršilo plaćanje na žiro-račun stečajnog dužnika IBAN 

HR8523400091110967344 (Prilog 12.).  

 

7.2.NEKRETNINE 

Stečajni dužnik nema nekretnina. 

 

 

8. MIŠLJENJE O MOGUĆNOSTI NASTAVKA POSLOVANJA 

 

Temeljem provedenih radnji u svrhu stjecanja uvida u gospodarsko stanje Stečajnog dužnika, 

utvrđeno je kako isti ne obavlja poslovnu djelatnost, te stečajni upravitelj izražava mišljene 

kako nastavak poslovanja nije moguć. 

Društvo nema nikakve imovine, dakle stečajna masa nije dostatna ni za namirenje troškova 

stečajnog postupka. Obzirom na navedeno, predlaže se obustava i zaključenje postupka 

sukladno članku 293. stavku 1. Stečajnog zakona. 

 

 

9. PREDRAČUN TROŠKOVA STEČAJNOG POSTUPKA 

 

Troškovi stečajnog postupka do dana podnošenja izvještaja (Prilog 13.): 

- Trošak pošte – 48,20 kuna; 

- Trošak pribave uvjerenja Središnjeg klirinškog depozitarnog društva – 50,00 kuna; 

- Trošak pribave Kataloške orijentacijske vrijednosti rabljenog vozila – 50,00 kuna; 

- Putni troškovi (korištenje vlastitog automobila za potrebe stečaja) – 512,00 kuna; 

UKUPNO: 660,20 kuna (87,62 EUR) uvećano za: 
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- Trošak nagrade stečajnom upravitelju – prema Uredbi o kriterijima i načinu obračuna i 

plaćanja nagrade stečajnim upraviteljima 

Procijenjeni troškovi za narednih 6 mjeseci:  

- Knjigovodstvo (6 x 500,00kn) 3.000,00 kn  

- Materijalni troškovi rada stečajnog upravitelja (ured, telefon, Internet, uredski 

materijal, pohrana dokumentacije) 3.000,00 kn  

- Putni troškovi 1.000,00 kn  

- Vođenje žiro računa i bankarske naknade (6x75kn) 450,00 kn  

UKUPNO: 7.450,00 kuna (988,78 EUR) uvećano za: 

 

- Trošak nagrade stečajnom upravitelju – prema Uredbi o kriterijima i načinu obračuna i 

plaćanja nagrade stečajnim upraviteljima 

 

10. USPOREDNI PRIKAZ IMOVINE I OBVEZA 

 

Pregled imovine i obveza na dan otvaranja stečajnog postupka 18. srpnja 2022. 

Red. 

broj 

 

Opis 

IZNOS  

u kunama 

IZNOS  

u kunama 

I. AKTIVA   

1. Dugotrajna imovina 0,00  

2. Kratkotrajna imovina 0,00  

II. PASIVA   

1. Obveze prema stečajnim vjerovnicima  

I. viši isplatni red 

  

0,00 

2. Obveze prema stečajnim vjerovnicima  

II. viši isplatni red 

 640.377,57 HRK 

(84.992,70 EUR) 

  

UKUPNO: 

 

0,00 

640.377,57 HRK 

(84.992,70 EUR) 

 

*svi iznosi iskazani su u tablicama i u eurima sukladno fiksnom tečaju konverzije (1 EUR = 

7,53450 kn) 

 

 

11. PRIJEDLOG ODLUKA 

 

1. Prihvaća se izvješće stečajnog upravitelja u cijelosti 

2. Poslovanje stečajnog dužnika neće se nastavljati   

3. Prihvaća se obračun do sada učinjenih troškova 

4. Donošenje odluke o obustavi i zaključenju stečajnog postupka sukladno članku 293. 

stavku 1. Stečajnog zakona 

 

Stečajna upraviteljica 

         Branka Košavić, mag.posl.oec.
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